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شیما جهان بخش
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قزوین - شهردار قزوین با اشاره به اینکه در ساخت برج خلیج فارس قزوین استانداردهای 
اصلی رعایت نشــده اســت، گفت: با ارســال نامه ای از مالکان و ساکنان برج خلیج  فارس 
خواسته شده که در مدت یک هفته این ساختمان را تخلیه کنند و پس از مدت قانونی ذکر 

شده این سازه پلمب خواهد شد تا موارد خطرساز آن مرتفع شود.
به گزارش ایسنا، مهدی صباغی اظهار کرد: طی نامه ای از مالکان و ساکنان برج خلیج  
فــارس خواســته ایم کــه ظرف مــدت یک هفته، ایــن ســاختمان را تخلیه کنند تــا از وقوع 

حادثه ای همچون متروپل آبادان در استان  قزوین پیشگیری شود.
وی با بیان اینکه در مدیریت شهری مهم ترین مسأله اقدامات ایمنی و تأمینی است، 
خاطرنشــان کرد: علل بروز برخی مشکلات در ایمنی ساختمان ها، اقدامات نسنجیده ای 

است که برخی افراد منفعت طلب به نفع خود 
مرتکب می شوند و به ساخت سازه های ناایمن 
منتج می شــود که در برخــورد با این افراد هیچ 

مماشاتی صورت نمی گیرد.
این مســئول بــا اشــاره به مشــکلات پــروژه 
خلیــج  فــارس کــه بــه مرحلــه تخلیــه رســیده 
اســت، عنــوان کــرد: نه تنهــا قبــل از پایــان کار 
واگــذاری بــا حــق بهره بــرداری صــورت گرفته 
بلکه اســتانداردهای اصلی نیز در ســاخت این 

بنا رعایت نشــده و مشــکلات عدیده ایمنی تأمینی در سازه های آسانسوری، آتش نشانی، 
ســازه های غیر اســتاندارد اضافه بر بنا و تخلفات ساختمانی نیز به وفور یافت می شود که 

می تواند به تعطیلی موقت برج منجر شود.
شــهردار قزوین گفت: مالکان و ســاکنان با توجه به مطلع بودن از عدم وجود پایان کار 
و قولنامه ای بودن املاک، اقدام به آغاز فعالیت کرده و متأســفانه به تذکراتی که از ســوی 

آتش نشانی و نظام مهندسی صادر شده بود توجه نکرده اند.

افزایش سرانه مصرف نان در  اردبیل
اردبیل- مدیرکل خدمات بازرگانی دولتی استان اردبیل گفت:  90 درصد علت صف های 
تشــکیل شــده در نانوایی هــای اســتان، ناشــی از تعلــل واحدهــای نانوایــی و بــه عبارتی 
خودساخته بوده و ۱0 درصد دیگر مربوط به عوامل دیگر مانند تغییر رژیم غذایی است.

بــه گــزارش ایرنا ،علی نوبخت اظهار کــرد: آرد مورد نیاز نانوایی های اســتان به اندازه 
کافی تأمین شده و هیچ محدودیتی در این باره وجود ندارد.

وی درباره افزایش مصرف نان در استان اردبیل افزود: بر اساس بررسی به عمل آمده 
در اردیبهشــت ماه سال جاری، ســرانه مصرف استان از ۱۱ کیلوگرم در ماه های گذشته به 

۱۲.۷0 کیلوگرم افزایش یافته است.
مدیرکل خدمات بازرگانی دولتی استان اردبیل اظهار کرد: برای تأمین نان مورد نیاز 

مردم استان بیش از ۱۶ هزار تن آرد در نانوایی های استان توزیع می شود.
نوبخت با بیان اینکه از مرزهای استان اردبیل قاچاق آرد وجود ندارد، اظهار کرد: برای 
جلوگیری از قاچاق آرد به ســایر اســتان ها هم کنترل و نظارت لازم از ســوی دستگاه های 
متولی انجام می شــود. وی تعداد نانوایی های اســتان اردبیل را ۲ هزار و ۷00 واحد اعلام 

کرد و گفت: یک هزار و ۱۱۳ مورد از این واحدها مربوط به شهرستان اردبیل است.

۱۳ بیمار مشکوک به  وبا   در استان کردستان شناسایی شد
ســنندج - معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشــکی کردستان  از شناســایی ۱۳ بیمار 
مشــکوک به وبا در کردســتان خبر داد و گفت: همه این افراد ســابقه مســافرت و تردد به 

اقلیم کردستان عراق را  داشته اند.
به گزارش تسنیم، فرزام بیدارپور  اظهار داشت: تاکنون یک بیمار در سنندج، یک بیمار 
در ســقز، یــک بیمــار در کامیاران، یک بیمــار در بانه و 9 بیمار در مریوان شناســایی و مورد 
آزمایــش قرار گرفته انــد. وی افزود: نمونه های این افراد مشــکوک جهت تأیید قطعی به 
آزمایشگاه مرجع کشور ارسال شده که پس از اعلام نتیجه قطعی اطلاع رسانی خواهد شد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی کردستان با بیان اینکه همه این افراد سابقه 
مســافرت و تردد به اقلیم کردســتان عراق را داشته و در حال حاضر این بیماری در آنجا 
شــایع اســت، تصریح کرد: تمــام اطرافیان و افرادی کــه با این موارد مشــکوک در ارتباط 

بوده اند، تحت رصد قرار دارند.
وی ضمن تأکید به رعایت توصیه های مهم بهداشــتی شــامل شســت و شوی مرتب 
دســت ها، سالم سازی سبزیجات و میوه ها بر اســاس دستورالعمل های بهداشتی اعلام 
کرد: شهروندان در صورت استفاده از منابع آب غیر از سیستم لوله کشی از جمله چشمه 

و چاه، حتماً نسبت به جوشاندن آن در حدود سه دقیقه اقدام کنند.

میانگین واقعه طلاق در خراسان شمالی بیش از میانگین کشوری است
بجنــورد - معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده گفــت: میانگین واقعه طلاق در 

خراسان شمالی بیش از میانگین کشوری است.
انســیه خزعلــی در جلســه شــورای اداری اســتان خراســان شــمالی کــه بــا حضــور 
رئیس جمهور )در جریان بیســت و ششــمین ســفر اســتانی( در بجنورد برگزار شد، اظهار 
کرد: میزان مشــارکت اقتصاد بانوان در این اســتان بالا و بیکاری بانوان پایین اســت. وی 
ادامه داد: در برخی از نقاط اســتان بازماندگی از تحصیل بالایی در میان زنان وجود دارد 
که نبود معلم بانو و راه مناســب روســتایی از علل به وجود آمدن این چالش اســت. وی 
خاطرنشان کرد: از نظر فقر خانم های سرپرست خانوار این استان در رده دوم کشور قرار 

دارند.
معــاون رئیس جمهــور در امور زنــان و خانواده بیان کــرد: خانم های پرســتار و ماما از 
وضعیــت کاری خــود گله دارنــد و ۸0 درصد کادر درمان این اســتان خانم ها هســتند که 

مجبور به شب کاری هستند که رسیدگی به امور منزل را سخت می کند.
وی تأکید کرد: این استان نیازمند افزایش استخدام آقایان در بیمارستان ها است.

هشدار مدیرکل مدیریت بحران گیلان:

کشاورزان شالیزارها را دربرابر خشکسالی بیمه کنند
رشــت - مدیرکل مدیریت بحران گیلان با اشــاره به اینکه ممکن اســت کشاورزان گیلانی 
دچار خشکســالی در زمان برداشــت محصول شوند از شالیکاران خواســت اراضی خود را 
بیمه کنند و برای حمایت از شالیکاران گیلانی بیمه محصولات کشاورزی تا ۱0تیر تمدید 

شد.
به گزارش ایســنا، امیر مرادی با تأکید بر لزوم مدیریت آبرســانی بموقع به شــالیزارها 
گفــت: بایــد هر چه زودتر برنامه ریزی لازم برای خرید پمپ و برق دار کردن ایســتگاه های 
پمپــاژ با هماهنگی آب منطقه ای صورت گیرد تا هرچه زودتر مشــکلات برخی از مناطق 

برطرف شود.
مدیرکل مدیریت بحران گیلان با اشــاره به تخصیص اعتبار ۲00میلیارد تومانی برای 
تنش آب کشــاورزی اســتان گیلان در ســال ۱۴00 از سوی ســازمان مدیریت بحران، عنوان 
کرد: با توجه به تمدید هزینه کرد اعتبارات در فصل زراعی ۱۴0۱ برای خرید پمپ، تعمیر 
و تجهیز ایســتگاه های پمپاژ، اقدام به سردهنه ســازی و لایروبی انهار توسط آب منطقه ای 
و جهاد کشــاورزی اســتان در اراضی زراعی تحت تنش با نظارت اداره کل مدیریت بحران 

استانداری کردیم.

مراحل نهایی خط انتقال آب خلیج فارس به یزد در دست اقدام
یزد - رئیس شورای اسلامی شهر یزد اعلام کرد: عملیات نهایی انتقال آب خلیج فارس 
به شهر یزد در حال انجام است و بزودی به صورت آب شرب در اختیار شهروندان عزیز 

یزدی قرار خواهد گرفت.
به گزارش شورای شهر یزد »عزیز الله سیفی«  با اشاره به  هفته صرفه جویی در مصرف 
آب )یکم تا هفتم تیرماه( و لزوم صرفه جویی در مصرف آب در استان با توجه به شرایط 
خاص اقلیمی که شهر یزد دارد، گفت:  آب انتقالی خلیج فارس قبلًا هم وارد استان یزد 
شده بود اما به صورت صنعتی مورد استفاده قرار می گرفت که قرار است ظرف چند روز 
آینده، آب انتقالی خلیج فارس به صورت آب آشامیدنی به مخازن یزد منتقل شود و به 
امید خدا می توان در تابســتان که بارها  طی ســالیان گذشته شاهد قطع یا افت فشار آب 
بودیم و شهروندان عزیز یزدی هم گلایه زیادی داشتند کمتر شاهد این نارضایتی باشیم.

 
ســال  در ۱0  دریــا  سالم ســازی  طــرح  اجــرای 
گذشته توانسته مرگ و میر ناشی از غرق شدگی 
بــه  از ۲00 نفــر در ســال ۱۳90  را  در ســواحل 
۳۸ نفــر در ســال ۱400 کاهش دهد. مســئولان 
استان های شــمالی معتقدند امســال با توجه 
بــه کنتــرل نســبی کرونــا از یک ســو و همچنین 
شکســته شدن طلسم تملک سواحل از دست 
متصرفــان بعداز ده ها ســال با دســتور صریح 
تعــداد  می شــود  پیش بینــی  رئیس جمهــور، 
مســافران بیشــتری راهــی شــمال و ازجملــه 
ســواحل آزاد شــده گردند از این رو تلاش شده 
بــا افزایــش تعداد ناجیــان غریــق و همچنین 
ایــن  ایــرادات  خصوصــی،  بخــش  همــکاری 
طرح برطرف شــود و مســافران سفری ایمن و 

لذتبخش داشته باشند. 
ë  اجرای طرح سالم سازی در 60 نقطه از سواحل

مازندران
»علــی رجبــی وندچالــی«، مدیــرکل دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری مازندران 
در گفت و گــو با »ایران« اظهار داشــت: امســال 
طرح سالم ســازی دریا در ۶0 نقطه از ســواحل 
استان با الزام پیوست های فرهنگی و همچنین 

دستورالعمل های کرونایی برگزار می شود.
وی افزود: امســال با توجه بــه اجرای طرح 
آزاد سازی ســواحل پیش بینی می کنیم تعداد 
مســافران بســیار بیشــتر باشــد از این رو تعداد 
ناجیــان را افزایــش داده ایــم. در حــال حاضــر 
900 نفــر از ناجیان غریق برای حفظ ســلامت 
مجــاوران و مســافران در حــدود ۳۷0 نقطــه 
حادثه خیز ســاحل خزر و حدود ۳00 نفر دیگر 
هم در طرح های ســاماندهی سواحل فعالیت 

خواهند داشت. 
رجبی وندچالی با تأکید بر اینکه کرونا هنوز 
تمام نشــده اســت، گفت: فعالیــت طرح های 
ســاماندهی دریا در اســتان مشــروط به رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی و توجه به شئونات 
اسلامی است و بر تمامی طرح های ساماندهی 
در استان از سوی استانداری و سازمان همیاری 

شهرداری های استان نظارت می شود.
ë استقرار کامل ناجیان غریق از اول تیرماه

عقب مانــده  مطالبــات  بــه  اشــاره  بــا  وی 
ناجیــان غریقــی کــه ســال گذشــته در طــرح 
فعالیــت  مازنــدران  ســواحل  سالم ســازی 
داشــتند، گفت: با پیگیری های انجام شــده در 
روزهای آینده تمامی ایــن مطالبات پرداخت 
می شود و جای نگرانی نیست. در حال حاضر، 
قول تأمین اعتبار پرداخــت حقوق را از وزارت 
کشور گرفتیم و با سازمان مدیریت برنامه ریزی 

این موضوع را هماهنگ کردیم.
وی افــزود: از اول خــرداد تــا اول تیــر ۴۷0 
ناجی در ســواحل اســتان مشغول به کار بودند 
که حقوق ماه نخست را تا دهم تیرماه دریافت 
می کننــد و بقیه ناجیان هم از ابتدای تابســتان 
مســتقر شــده و تعداد آنهــا به یک هــزار و ۲00 
ناجی رسیده اســت. برای پرداخت حقوق ماه 
نخســت، فرمانداران شهرهای ســاحلی اقدام 
می کنند که پس از تخصیص اعتبار، جایگزین 

خواهد شد.
ایــن مقــام مســئول در خصــوص تأمیــن 
امکانات مورد نیاز ناجیان افزود: با رایزنی های 

صــورت گرفته در حــال تأمین امکانــات مورد 
نیاز هســتیم و در اســرع وقت آنهــا را در اختیار 
ناجیــان قــرار خواهیــم داد. البته بــه این نکته 
توجه داشــته باشــید که نگاه به حل مشــکلات 
اســتان های ساحلی کشــور باید در سطح ملی 

دیده شود.
ë  اجرایــی دســتگاه های  هماهنگــی  در  ضعــف 

چالش اساسی طرح سالم سازی
سیاســی،  معــاون  ســلگی«،  »روح الله 
امنیتــی و اجتماعی اســتانداری مازنــدران نیز 
درخصــوص اهمیــت متولــی اســتانی نظارت 
برای اجرای طرح سالم ســازی سواحل، گفت: 
حتی با وجود اینکه در ســال های اخیر از ســوی 
استانداری مازندران فرمانداران ناظران اصلی 
چگونگــی اجــرای طــرح دریــا شــدند، امــا این 
مسأله نتوانســته منجر به ایجاد ناظر و مجری 
قوی برای این طرح باشد و دستگاه های درگیر 

را یکصدا کند. 
پرداخــت  زمینــه  در  مســئول  مقــام  ایــن 
مطالبــات ناجیــان غریــق نیــز اظهــار داشــت: 
مــا بــرای حل مشــکل پرداخت نشــدن حقوق 
ناجیان راهکاری در نظر گرفتیم. بر این اساس 
قــرار شــده شهرســتان های برخــورداری مثــل 
نوشــهر، چالــوس، رامســر، محمودآبــاد، نور و 
بابلســر، خودشــان حقــوق ناجیــان را توســط 
فرمانداری ها و شهرداری ها با توجه به درآمدی 
که دارند، تأمین کننــد. عمده ناجیان غریق ما 
هــم در این ۶ شــهر حضــور دارند و بــا توجه به 
درآمــد مطلوبــی کــه دارنــد، پرداخــت حقوق 
ناجیان در واقع در این شهرستان ها، خودگردان 

است و موظف هستند که تأمین کنند.
ســلگی تأکیــد کــرد: امــا مســأله بعــدی به 
شهرهای کمتر برخوردار نظیر شهرستان های 
شــرقی اســتان، فریدونکنار و ساری بر می گردد 
کــه مقرر شــد ما خودمــان پیگیر آن شــویم که 
بخشی از آن توسط شهرداری ها و بخشی دیگر 

با پیگیری های ما تأمین خواهد شد.
وی متذکر شــد: امکانات مــورد نیاز ناجیان 
غریق هم در دســت پیگیری اســت و در اسرع 
وقــت در اختیــار ناجیــان غریــق قــرار خواهــد 

گرفت.
ë  ناجی نباید دغدغه ای جز نجات غریق داشــته

باشد
»نقــی کریمیــان«، رئیــس هیــأت نجــات 
غریق و غواصی استان مازندران در این باره به 
»ایران« گفت: امســال با افزایــش حدود ۵۵0 
نفری تعــداد ناجیان غریق در اســتان بیش از 
یک هــزار و ۲50 ناجی در تابســتان پیش رو در 

سواحل حافظ جان مردم هستند.
کریمیان خاطرنشــان کرد: امســال با توجه 
به کنتــرل تقریبی کرونا و همچنین آزاد ســازی 
از  بیشــتر  بســیار  مســافران  تعــداد  ســواحل، 
ســال های گذشــته اســت بنابرایــن مــا تعــداد 
ناجیــان لازم در ســواحل و نقــاط حادثه خیــز 
استان را یک هزار و 500 نفر اعلام کردیم که در 
سواحل مازندران و در خارج از طرح های استان 
نظیر سازمان ها، نهادها، قایقرانان، جت رانان، 
پلاژداران، متــل داران و...، به کارگرفته خواهند 
شد. در طرح های سالم سازی دریا بیش از 500 
ناجی مســتقر می شــوند و حــدود یک هزار نفر 
دیگــر در خارج از این طرح مورد اســتفاده قرار 

خواهند گرفت.
وی درخصــوص افزایش حقــوق ناجیان و 
احتمال دوباره پرداخت نشدن معوقات آنها، 
افــزود: مــا در حوزه مطالبــات و حقوق معوقه 
و حتــی چگونگــی پرداخــت حقــوق ناجیــان 
غریق، به رغم اینکــه مطالبه گری می کنیم اما 
ورود پیدا نمی کنیــم. می دانید که حدود 4۷۳ 
کیلومتر ساحل و بیش از ۴00 نقطه حادثه خیز 
در مازنــدران وجــود دارد که باید تعــداد کافی 
ناجــی در آنها مســتقر باشــند لــذا نمی توانیم 
به دلیل مشــکلات اعتباری، امنیت جان مردم 

را به خطر بیندازیم و آمار را بر اساس بودجه یا 
امکانات اعلام کنیم.

ایــن مقــام مســئول، در خصــوص میــزان 
حقــوق در نظر گرفته شــده برای ســال جاری، 
گفت: در ســال گذشــته حقــوق ماهانه ناجیان 
غریــق، ۳ میلیــون تومــان در نظــر گرفته شــد 
کــه ۲ میلیــون و 600 هــزار تومان واریز شــد اما 
امســال این میزان برای تمامی ناجیان تازه کار 
و باســابقه، ۶ میلیون تومان تعیین شــد. اینکه 
برخی انتقاد می کنند»مســئولان امر طی سال 
گذشــته برای تأمیــن ۳ میلیــارد تومان حقوق 
معوقــه مشــکل داشــتند و امســال چگونه ۳0 
میلیارد تومان تأمین می شــود«، پاســخگو من 
نیستم و من تنها با کارشناسی تعداد نیروهای 
تصریــح  کریمیــان  می کنــم.  اعــلام  را  لازم 
کــرد: یــک مــاه از آغاز طرح گذشــته اســت اما 
هنــوز لبــاس و امکانــات لازم نظیــر حلقــه و... 
را در اختیــار ناجیــان قــرار نداده ایــم، وقتی در 
تأمیــن ایــن نیازهــای ابتدایــی مانده ایــم پس 
بایــد از هم اکنون به فکر تأمیــن اعتبار چند ۱0 
میلیاردی حقوق ناجیان باشیم، تا ناجی هیچ 
دغدغه ذهنی جز کارش نداشته باشد. اگر این 
روند ادامه داشــته باشــد به طور حتم در دوران 
پیک ســفرهای تابســتانی، با مشــکلات جدی 

مواجه خواهیم شد.
ë  وجود ۵00 نقطه خطرآفرین در مناطق ساحلی

گیلان
از  گیــلان  اســتاندار  عباســی«،  »اســدالله 
اجرای ۳4 طرح سالم سازی در سواحل استان 
خبــر داد و به ایســنا گفت: بیــش از 500 نقطه 
خطرآفریــن در مناطق ســاحلی اســتان گیلان 
وجــود دارد لــذا امســال ۷00 ناجــی غریــق در 
نقاط ساحلی استان حضور دارند که اعتبارات 
لازم بــرای پرداخت دســتمزد آنان پیش بینی 

شده است.
وی بــر لــزوم نظــارت جــدی فرمانــداران و 

اعضای شــورای تأمین شهرستان ها در جهت 
امنیــت  بــروز حــوادث و حفــظ  از  پیشــگیری 
جانــی مــردم تأکیــد کرد و گفــت: فرمانــداران 
و بخشــداران بــا همراهی متولیان امر نســبت 
بــه برگزاری برنامه های فرهنگــی و اجتماعی، 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در جهت ایجاد 

فضای سالم و بانشاط در سواحل اقدام کنند.
 عباســی با تأکید بــر اینکه باید با مشــارکت 
بخش خصوصی خدمات اســتاندارد به مردم 
ارائــه شــود، اظهــار داشــت: از امــروز )شــنبه( 
طرح هــای مرتبــط با حوزه ســواحل گیــلان در 
تالــش و به صــورت همزمــان در دیگر مناطق 
ساحلی استان مورد بهره برداری قرار می گیرند.
وی بــا بیــان اینکــه در این ایــام برخی بیان 
می داشــتند که ســواحل به حال خود رها شده، 
در حالی که واکنشــی نسبت به تصرفات نشان 
نمی دادند، گفت: اکنون که با اقدامات جهادی 
جلــوی تصرف بیت المال گرفته شــده، انتظار 

می رود قضاوت غیرمنصفانه صورت نگیرد.
ë  برای ورود به ســواحل گیــلان ورودی دریافت

نمی شود
»حســین مصطفی پــور«، معاون اســتاندار 
گیلان در گفت و گو با »ایران« از اجرای ۳4 طرح 
سالم سازی دریا در نقاط پرخطر استان خبر داد 
و اظهار داشــت: طرح سالم سازی از اول تیرماه 
لغایت پنجم مهر در 6۸ شــناگاه ۱0 شهرستان 
ســاحلی اســتان اجرا خواهد شــد. وی با اشــاره 
بــه فعالیــت ۵00 ناجــی غریــق در طرح هــای 
سالم ســازی اســتان افزود: امســال بــا توجه به 
کنتــرل نســبی کرونــا و همچنین اجــرای طرح 
آزاد سازی ســواحل پیش بینی می شــود تعداد 
مسافران بیشــتر باشــد از این رو تعداد ناجیان 
غریق را هــم افزایش داده ایــم. در حال حاضر 
بسیاری از ناجیان در مرحله آموزش و تجهیز و 
صدور کارت هســتند و بعد از انعقاد قرارداد به 

طرح های سالم سازی اضافه می شوند.
مصطفی پــور، در پاســخ بــه ایــن ســؤال که 
»وضعیــت دریافت ورودی در ســواحل گیلان 
به چــه صورت اســت«، یادآور شــد: بــه دنبال 
آزادســازی  بــر  مبنــی  رئیس جمهــور  دســتور 
سواحل، این اتفاق در سواحل گیلان نیز افتاده 
و مــردم می تواننــد بــدون مانــع و هیچگونــه 
پرداخــت وجهــی در ســواحل حاضــر شــوند. 
کســی حــق نــدارد ســاحل را ببنــدد و از مردم 
پــول دریافت کند، زیرا برخورد قضایی صورت 
می گیرد، اما برای اســتفاده از شناگاه های ویژه 
مــردان و بانــوان طبــق برنامه ریزی مســئولان 
شهری هزینه خدمات رسانی دریافت می شود.

اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
استانداری گیلان طرح های سالم سازی موجود 
را بــرای پذیرایــی از مســافران ناکافی دانســت 
و تصریــح کــرد: ایــن طرح هــا براســاس منابع 
اعتباری و ظرفیت های موجود ایجاد می شــود 
و لــذا تاکنــون ۳۴ طــرح را فراهــم کردیــم و در 
صــورت تأمین اعتبار، تعــداد آنهــا را افزایش 

خواهیم داد.
وی بــا اشــاره به بدهــکاری ســنواتی ناجیان 
غریق استان، بیان کرد: با پیگیری های استاندار 
گیــلان بخشــی از مطالبــات پرداخــت شــده و 
بــزودی معوقــات ســال گذشــته نیــز پرداخت 
خواهد شــد؛ امســال نیز ســعی داریم حقوق و 

دستمزد ناجیان را سر موعد پرداخت کنیم.

پیش بینی آمار بالای مسافران شمال در تابستانی که سایه کرونا کمرنگ است

آماده باش ناجیان غریق در سواحل شمالی

 »نقی کریمیان«، رئیس هیأت نجات غریق و غواصی استان مازندران  : امسال با افزایش  حدود 
۵۵0 نفری تعداد ناجیان غریق در استان بیش از یک هزار و 2۵0 ناجی در تابستان پیش رو در سواحل 

حافظ جان مردم هستند.  با توجه به کنترل تقریبی کرونا و همچنین آزاد سازی سواحل تعداد 
مسافران بسیار بیشتر از سال های گذشته است بنابراین ما تعداد ناجیان لازم در سواحل و نقاط 

حادثه خیز استان  را یک هزار و ۵00 نفر اعلام کردیم
 استاندار گیلان از اجرای 34 طرح سالم سازی  در سواحل استان خبر داد و   گفت:  بیش  از ۵00 نقطه 

خطرآفرین در مناطق ساحلی استان گیلان  وجود دارد لذا  امسال   ۷00 ناجی غریق در نقاط ساحلی 
استان حضور دارند که اعتبارات لازم برای پرداخت دستمزد آنان پیش بینی شده است

هشدار تخلیه و پلمب برج خلیج فارس قزوین

ســاری - دســتور مســئولان ارشــد کشــوری و 
واحــد  تکلیــف ۳۵0  تعییــن  بــرای  اســتانی 
صنعتــی راکــد در مازنــدران نتیجــه داد و در 
یک هفته گذشته چراغ ۱0 واحد تولیدی راکد 
دیگر استان با رفع موانع اداری و مالی روشن 
شد تا تعداد واحدهای بازگشته به مدار تولید 

در استان به 45 واحد برسد.
اســتان  ناخالــص  تولیــد  از  درصــد   ۱۵
مازندران در بخش صنعت اســت و سه هزار 
واحــد صنعتی با اشــتغال زایی مســتقیم ۸0 
هزار نفر در استان وجود دارد که از این تعداد 
۴۶۱ واحــد صنعتــی در بخــش ماشــین آلات 
و فلــزات اساســی، ۱۳9 واحــد در بخش برق 
و الکترونیــک، ۱۱۵ واحــد در بخش نســاجی، 
۴0۸ واحــد در بخش محصولات شــیمیایی، 
۲۱۶ واحــد در بخش ســلولزی، ۵۳0 واحد در 
بخش کانی غیرفلــزی و ۳۶۷ واحد صنعتی 
غذایــی  محصــولات  تولیــد  بخــش  در  نیــز 
مشــغول بــه فعالیــت هســتند که نوســازی و 
روغــن کاری چرخ دنده هــای ایــن بنگاه هــای 
اقتصادی با تلاش دولت ســیزدهم در دست 

اجرا است.
نگاهــی گذرا به ســه هــزار واحــد صنعتی 
کوچک، متوســط و بــزرگ مازندران نشــانگر 
چهــار  در  اســتان  ایــن  تولیــد  نقش آفرینــی 
دهه گذشــته ایران اســت. با این حال تشدید 
تحریم هــا و همچنین کاغذبازی های اداری و 

تأخیــر در تعیین تکلیــف ۳۵0 واحد تولیدی 
راکــد در اســتان در ســال های گذشــته باعــث 
شــد که بســیاری از واحدهای اشــتغال آفرین 
سراشــیبی  در  به تدریــج  مازنــدران  تولیــدی 

تعطیلی و رکود قرار گیرند.
با آغــاز فعالیت دولــت ســیزدهم، احیا و 
رونق تولید بسیاری از این واحدهای صنعتی 
در دســتور کار قــرار گرفــت و اکنون کــه حدود 
۱۱مــاه از فعالیــت دولــت جدیــد می گــذرد، 
حدود ۴۵ واحد تولیدی استان به چرخه تولید 
بازگشــته اند که بر اســاس آمار دفتر معاونت 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری مازندران 
از این تعداد فرایند شــکوفایی دوباره ۱0 واحد 
در یک هفته اخیــر و در بازه زمانی ۲۵ خرداد 

تا دوم تیرماه بوده است.
ایــن واحدهــای راکد کــه به طــور عمده به 
عنــوان واحدهــای کوچک بــا ایجاد اشــتغال 
و  بســته بندی  نفــر در حــوزه  زیــر ۱00  بــرای 
فــرآوری محصولات کشــاورزی و دامی احیا و 
فعال شدند اکنون با اشــتغالزایی برای ۷۵0 
نفــر دســت پر به میــدان تولید پا گذاشــتند تا 
بــا تــداوم حمایت ها برای توســعه اقتصادی 

استان گام بردارند.
از ســوی دیگــر تعییــن تکلیف، بررســی و 
پیگیری مــوردی ۳0۵ واحد راکــد باقی مانده 
بــه گفته معــاون هماهنگــی امــور اقتصادی 
اســتاندار مازنــدران حداکثر تا یــک ماه آینده 

بــه اتمــام خواهــد رســید و بــا تزریــق بموقع 
اعتبــارات بانکــی و رفــع مشــکلات قضایی و 
اداری رونــد احیا یا واگذاری این واحدها برای 
بازگشت به چرخه تولید تداوم خواهد یافت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
مازندران در گفت و گو با ایرنا از عزم مسئولان 
دســتگاه های اجرایــی و ســتادی اســتان برای 
احیــای واحدهــای تولیــدی و صنعتــی راکــد 
خبــر می دهــد و می گویــد بــا بازگشــت ۳0۵ 
واحــد راکد بــه چرخــه تولیــد در حداکثر پنج 
ماه آینده برای بیش از سه هزار و ۷۲0 نفر در 
حوزه صنعت مازندران اشتغالزایی می شود.

و  بیمــه ای  معوقــات  خیریانپــور،  حســن 
مالیاتــی و همچنیــن بدهکاری هــای بانکی و 
فرســودگی ماشــین آلات خط تولیــد را عمده 
مشــکلات بنگاه هــای اقتصــادی راکد اســتان 

برشــمرد و گفت: با همراهی فرمانداری های 
اســتان برای گره گشــایی از این واحدها تلاش 

خواهیم کرد.
وی بــا بیــان ایــن کــه حــدود ۸0 درصد از 
مجمــوع ۳0۵ واحــد راکــد اســتان در نواحی 
و شــهرک های صنعتــی ســاری، بابــل، آمــل 
و جویبــار مســتقر هســتند، افــزود: هــر هفتــه 
به صــورت مــوردی از متصدیان ایــن واحدها 
در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
اســتانی و شهرســتانی بــا همراهــی مدیــران 
دستگاه های اجرایی مربوطه برای رفع موانع 
تولیــد دعــوت می شــود و بــا همدلی هایی که 
وجــود دارد بعــد از تعییــن تکلیــف و تعیین 
نقشــه راه، به طور حتم در یک بازه زمانی سه 
تــا پنج ماهــه تمامی ایــن واحدها بــه چرخه 

تولید برخواهند گشت.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
مازنــدران با بیــان این که بازگشــت تعدادی 
از واحدهــای صنعتــی راکــد به چرخــه تولید 
بــه دلیــل اختــلاف مالــکان و موانــع اداری و 
قضایــی زمان بــر خواهــد بــود، اضافــه کــرد: 
تمامی راهکارها را برای بازگشت این واحدها 
بــه چرخه تولید به کار خواهیم گرفت و اجازه 
نخواهیــم داد کــه تعطیلــی ایــن واحدهــای 

اشتغال آفرین تداوم یابد.
خیریانپــور بــا اشــاره بــه اینکــه ۷0 درصد 
از واحدهــای راکد صنعتی اســتان با مشــکل 
معوقــات بانکــی و کمبــود نقدینگــی بــرای 
خرید مــواد اولیه دســت و پنجه نرم می کنند، 
تصریح کــرد: با همراهی بانک هــای عامل و 
تأمیــن اعتبــار ۵00 میلیــارد تومانی مصوب 
ســفر رئیس جمهــور بــه مازندران بــرای رفع 
این چالش در آینده نزدیک قدم های مؤثری 

برداشته خواهد شد.
وی از تقســیط حــدود ۵0 میلیــارد تومــان 
بنگاه هــای  بیمــه ای  و  مالیاتــی  معوقــات 
اقتصــادی راکد اســتان در هفته های گذشــته 
خبر داد و گفت: مســئولان دولت سیزدهم با 
جدیت در کنار متصدیان واحدهای صنعتی 
خواهنــد بود و معطــل مانــدن ظرفیت های 
اشتغالزایی در حوزه صنعت با وجود بیکاری 
نیــروی کار فعــال در اســتان بــه هیــچ عنوان 

منطقی نیست و ما آن را برنمی تابیم.

پیگیری برای تعیین تکلیف 3۵0 واحد تولیدی راکد نتیجه داد 

روشن شدن چراغ واحدهای تولیدی راکد مازندران 


